
Vaļņu iela 2, Rīga, LV - 1050, tālr. 67226209, e-pasts pasts@izm.gov.lv, www.izm.gov.lv 

Cenu aptaujas 

Tehniskās specifikācijas 

2. pielikums 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Rīgā Datums skatāms 

laika zīmogā  

Nr. 4-10e/21/1631 

Uz  Nr.  
 

 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei 

 
Par saskaņojumu 

 
Ņemot vērā, ka Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk – ministrija) ēka Rīgā, Vaļņu 

ielā 2 (turpmāk – ēka) atrodas valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa „Rīgas pilsētas 

vēsturiskais centrs” (valsts aizsardzības Nr. 7442) un UNESCO Pasaules kultūras un dabas 

mantojuma vietas Nr.852 teritorijā, ministrija lūdz Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei 

(turpmāk – NKMP) saskaņot iekšpagalma fasādes oderloga, tai skaitā loga rāmja, palodzes un loga 

vērtņu (turpmāk viss kopā – logs) izgatavošanu un uzstādīšanu. 

Loga aile, kurai ir paredzēts izgatavot un uzstādīt logu, atrodas tehniskās kāpņu telpas 

sestajā stāvā (skatīt 6.st. inventarizācijas plānu pielikuma 1.punktā) un šobrīd tai nav loga vērtņu 

(fotofiksāciju skatīt pielikuma 2.punktā), logu vērtnes ir tikušas demontētas 90.gadu laikā, veicot 

bēniņstāva izbūves darbus. Loga ailei šobrīd ir polikarbonāta materiāla loksnes aizpildījums, lai 

nodrošinātu gaismas caurlaidību un iespēju robežās samazinātu siltumenerģijas zudumus caur loga 

ailes konstrukciju. Lai novērstu telpas neatbilstību ugunsdrošības noteikumu prasībām un ēkas 

norobežojošo konstrukciju siltumtehnikas noteikumu prasībām, logā ailē ir nepieciešams uzstādīt 

verama loga konstrukciju. 

Izgatavojamais logs tiks izgatavots oderloga konstrukcijā, kā kopija vadoties pēc ēkas 

tehniskās kāpņu telpas fasādes daļā esošo logu parauga (foto fiksāciju un loga gabarītizmērus skatīt 

pielikuma 3. un 4. punktā). 

Izgatavojamam logam, vadoties pēc tehniskās kāpņu telpas fasādes daļā esošo logu 

parauga, tiks izstrādāts: 

• identisks loga vērtņu dalījums; 

• identiski palodzes, loga rāmju profilēto detaļu un noseglīstu profilējumi; 

• identiski loga konstruktīvo elementu šķērsgriezumi un proporcijas; 

• līdzīgi loga furnitūras elementi un to iestrādes tehniskais izpildījums; 

• līdzīgs loga ārējo vērtņu ārējo plakņu apdares tonis. 

           Izgatavojamais logs tiks izgatavots no priedes koksnes, uz iekštelpām vērsto detaļu apdare 

būs baltā tonī (krāsota), stiklojums tiks iestrādāts izmantojot ķitēšanas tehnoloģiju, loga ailes pēc 

montāžas darbu pabeigšanas tiks apmestas ar kaļķa – cementa apmetumu. 

 

 



2 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, ministrija lūdz Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei 

saskaņot loga izgatavošanu un uzstādīšanu atbilstoši iepriekš norādītajiem kritērijiem.  

 

 

Pielikumā ēkas 6. stāva inventarizācijas plāns un foto fiksācija uz 4 lp. 

 

 

 
 


